PRAMA
Gama de productos
2
Morfología del cuello
Prama Slim
Prama, el primer y único implante intramucoso, ha sido diseñado con un cuello convergente para maximizar el grosor de los tejidos blandos.
Para responder a todas las situaciones clínicas se encuentra disponibles en tres diferentes alturas del cuello intramucoso:
Para áreas con dimensiones horizontales limitadas, se ha desarrollado Prama Slim, la solución con un cuello intramucoso recto de 1.80 mm o

R
F
SL
1.80
2.80
3.80
Prama Slim
Short Neck
Prama
Prama Slim
Regular Neck
Prama RF
4
h ø 3.80 ø 4.25
6.00
8.50 LAS-ZT-380-085 LAS-ZT-425-085
10.00 LAS-ZT-380-100 LAS-ZT-425-100
11.50 LAS-ZT-380-115 LAS-ZT-425-115
13.00 LAS-ZT-380-130 LAS-ZT-425-130
15.00 LAS-ZT-380-150 LAS-ZT-425-150
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
h ø 3.80 ø 4.25
6.00
8.50 LSS-ZT-380-085 LSS-ZT-425-085
10.00 LSS-ZT-380-100 LSS-ZT-425-100
11.50 LSS-ZT-380-115 LSS-ZT-425-115
13.00
15.00
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
h ø 3.30
6.00
8.50 LAS-ZT-330-085
10.00 LAS-ZT-330-100
11.50 LAS-ZT-330-115
13.00 LAS-ZT-330-130
15.00 LAS-ZT-330-150
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
h ø 3.30
6.00 LA-ZT-330-060
8.50 LA-ZT-330-085
10.00 LA-ZT-330-100
11.50 LA-ZT-330-115
13.00 LA-ZT-330-130
15.00 LA-ZT-330-150
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
Implantes Prama Slim - Short y Regular Neck
Guía para leer los códigos de los implantes

115: 11.50 mm
130: 13.00 mm
150: 15.00 mm
LSL- ZT- 380 SL- 100
Prama con morfología cilíndrica
Prama con morfología cónica
Prama
Prama
Prama RF
Prama RF
Prama RF SL
Prama RF SL
5
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00 LAL-ZT-380-060 LAL-ZT-425-060 LAL-ZT-500-060
8.50 LAL-ZT-380-085 LAL-ZT-425-085 LAL-ZT-500-085
10.00 LAL-ZT-380-100 LAL-ZT-425-100 LAL-ZT-500-100
11.50 LAL-ZT-380-115 LAL-ZT-425-115 LAL-ZT-500-115
13.00 LAL-ZT-380-130 LAL-ZT-425-130
15.00
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00 LSL-ZT-425-060 LSL-ZT-500-060
8.50 LSL-ZT-380-085 LSL-ZT-425-085 LSL-ZT-500-085
10.00 LSL-ZT-380-100 LSL-ZT-425-100 LSL-ZT-500-100
11.50 LSL-ZT-380-115 LSL-ZT-425-115 LSL-ZT-500-115
13.00 LSL-ZT-380-130 LSL-ZT-425-130
15.00
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00
8.50 LSL-ZT-380SL-085 LSL-ZT-425SL-085 LSL-ZT-500SL-085
10.00 LSL-ZT-380SL-100 LSL-ZT-425SL-100 LSL-ZT-500SL-100
11.50 LSL-ZT-380SL-115 LSL-ZT-425SL-115 LSL-ZT-500SL-115
13.00
15.00
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00 LA-ZT-380-060 LA-ZT-425-060 LA-ZT-500-060
8.50 LA-ZT-380-085 LA-ZT-425-085 LA-ZT-500-085
10.00 LA-ZT-380-100 LA-ZT-425-100 LA-ZT-500-100
11.50 LA-ZT-380-115 LA-ZT-425-115 LA-ZT-500-115
13.00 LA-ZT-380-130 LA-ZT-425-130 LA-ZT-500-130
15.00 LA-ZT-380-150 LA-ZT-425-150 LA-ZT-500-150
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00 LS-ZT-425-060 LS-ZT-500-060
8.50 LS-ZT-380-085 LS-ZT-425-085 LS-ZT-500-085
10.00 LS-ZT-380-100 LS-ZT-425-100 LS-ZT-500-100
11.50 LS-ZT-380-115 LS-ZT-425-115 LS-ZT-500-115
13.00 LS-ZT-380-130 LS-ZT-425-130 LS-ZT-500-130
15.00 LS-ZT-380-150 LS-ZT-425-150 LS-ZT-500-150
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
6.00
8.50 LS-ZT-380SL-085 LS-ZT-425SL-085 LS-ZT-500SL-085
10.00 LS-ZT-380SL-100 LS-ZT-425SL-100 LS-ZT-500SL-100
11.50 LS-ZT-380SL-115 LS-ZT-425SL-115 LS-ZT-500SL-115
13.00 LS-ZT-380SL-130 LS-ZT-425SL-130 LS-ZT-500SL-130
15.00 LS-ZT-380SL-150 LS-ZT-425SL-150 LS-ZT-500SL-150
Tornillo quirúrgico de cierre
L-VT-340
Implantes Prama - Regular Neck
Implantes Prama - Long Neck

permite la inserción de implantes Prama RF cortos, para los cuales se necesitan los instrumentos
contenidos en el set L-INTEGRA-060 de página 8.
Para más detalles sobre los kit y para la inserción de implantes, consulten el manual
quirúrgico MC-IMP-PRAMA-S.
ZPRAMA-INT
kit quirúrgico completo, con el instrumental necesario para
los implantes Prama y Prama RF
L-TRAYL-INT caja para instrumental grommetless en Radel
Kit quirúrgico para la inserción guiada de
implantes Prama RF y Prama RF SL
7
Fresa lanceolada
FS-230
Réplicas para implantes Prama RF
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
8.50 SH-380-085-RP SH-425-085-RP SH-500-085-RP
10.00 SH-380-100-RP SH-425-100-RP SH-500-100-RP
11.50 SH-380-115-RP SH-425-115-RP SH-500-115-RP
13.00 SH-380-130-RP SH-425-130-RP SH-500-130-RP
15.00 SH-380-150-RP SH-425-150-RP SH-500-150-RP
Machos de rosca para implantes Prama RF con atache para cotra-ángulo
ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
SH-MS-380-CA SH-MS-425-CA SH-MS-500-CA
Carraca dinamométrica
CRI5-KIT
Postes de paralelismo con marcas de profundidad
PPTL-2-28
Placas radiográficas para implantes Prama y Prama RF
L-L100 dimensiones reales
L-L120 dimensiones aumentadas un 20%
L-L130 dimensiones aumentadas un 30%
Fresas finales Prama RF y correspondientes topes de profundidad
h ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
8.50 SH-FK380-085 SH-FK425-085 SH-FK500-085
10.00 SH-FK380-100 SH-FK425-100 SH-FK500-100
11.50 SH-FK380-115 SH-FK425-115 SH-FK500-115
13.00 SH-FK380-130 SH-FK425-130 SH-FK500-130
15.00 SH-FK380-150 SH-FK425-150 SH-FK500-150
ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
SH-STOP4-FK380 SH-STOP4-FK425 SH-STOP4-FK500
Alargaderas y racores
BPM-15

AVV3-MAN-DG manivela digital
Atornilladores
HSMXS-20-DG digital, extra corto
HSM-20-DG digital, corto
HSML-20-DG digital, largo
HSM-20-EX con racor hexagonal
HSML-20-EX con racor hexagonal, largo
HSM-20-CA con atache para contra-ángulo
Driver Easy Insert para la colocación de los implantes
EASYC4-EX230-CA corto
EASYL4-EX230-CA largo
EASY4-EX230-EX con racor hexagonal
Fresa piloto y correspondientes topes de profundidad
FPT3-200-LXS
h
8.50 STOP4-200-085
10.00 STOP4-200-100
11.50 STOP4-200-115
13.00 STOP4-200-130
15.00 STOP4-200-150
Para más detalles consulten el manual quirúrgico MC-IMP-PRAMA-S.
Fresas intermedias y correspondientes topes de profundidad
FFT3-250-LXS fresa 2.50 cilíndrica
SE-FK250 fresa 2.50 cónica
h cilíndrica cónica
8.50 STOP4-250-085 CSR-STOP-2028-085
10.00 STOP4-250-100 CSR-STOP-2028-100
11.50 STOP4-250-115 CSR-STOP-2028-115
13.00 STOP4-250-130 CSR-STOP-2028-130
15.00 STOP4-250-150 CSR-STOP-2028-150
Fresas finales Prama y correspondientes topes de profundidad
ø 3.30 ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
FFT3-280-LXS FFT3-300-LXS FFT3-340-LXS FFT3-425-LXS
h ø 3.30 ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
8.50 STOP4-280-085 STOP4-300-085 STOP4-340-085 STOP4-425-085
10.00 STOP4-280-100 STOP4-300-100 STOP4-340-100 STOP4-425-100
11.50 STOP4-280-115 STOP4-300-115 STOP4-340-115 STOP4-425-115
13.00 STOP4-280-130 STOP4-300-130 STOP4-340-130 STOP4-425-130
15.00 STOP4-280-150 STOP4-300-150 STOP4-340-150 STOP4-425-150
Fresas countersink
ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
A-FCC-380 A-FCC-425 A-FCC-500
Machos de rosca para implantes Prama con racor hexagonal
ø 3.30 ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00
A-MS-330 A-MS-380 A-MS-425 A-MS-500
Postes para posicionar el cuello de Prama
h
8.50 L-PP-085
10.00 L-PP-100
11.50 L-PP-115
13.00 L-PP-130
15.00 L-PP-150
Instrumental incluido en el kit quirúrgico Prama
8
Fresas countersink
ø 3.80 ø 4.25 ø 5.00

15.00 L-PP-150
Set de integración opcionales
Set L-INTEGRA
El set de fresas L-INTEGRA incluye los componentes necesarios para la inserción del Prama Slim ø 3.30 mm, las fresas de avellanado y los postes de
posicionamiento del cuello. Estos componentes están incluidos dentro de la versión del kit quirúrgico Prama incluida en el catálogo, pero no en la versión
anterior del kit, por lo que quedan disponibles para quienes dispongan de la versión anterior.
Set L-INTEGRA-060
El set de fresas L-INTEGRA-060 incluye los componentes necesarios para la inserción de los implantes Prama y Prama RF h 6,00 mm, cuyos compartimientos se
encuentran dentro del kit Prama.
9
Instrumental opcional
(no incluido en el kit quirúrgico Prama)
Fresas para sectores distales
ø ø
2.00 FPT5-200-LXS 3.30 FFT5-330-LXS
2.80 FFT5-280-LXS 3.40 FFT5-340-LXS
2.90 FFT5-290-LXS 3.60 FFT5-360-LXS
3.00 FFT5-300-LXS 4.25 FFT5-425-LXS
3.20 FFT5-320-LXS 4.55 FFT5-445-LXS
Osteótomos Prama
punta piana
E-OS-020-PP ø punta 0.20
E-OS-090-PP ø punta 0.90
punta concava
E-OS-160-PC ø punta 1.60
E-OS-200-PC ø punta 2.00
E-OS-240-PC ø punta 2.40
Transportador
MOU-EX230 transportador
CM2 llave de sujeción
Atornilladores opcionales

instrumento para la manutención de la
cofia en titanio para ataches de bola
BASCC-EX con racor hexagonal, para ataches de bola
AVV2-ABUT atornillador para abutment P.A.D. rectos
8926-SW llave de Allen corta para abutment Locator
8927-SW llave de Allen larga para abutment Locator
DSPDCLH-24
atornillador longitud 24 mm para
Dynamic Abutment
DSPDCLH-32
atornillador longitud 32 mm para
Dynamic Abutment
Osteótomos Prama RF
punta piana punta rotonda
h ø 3.80
8.50 - 10.00 SH-OS-380-100-PP SH-OS-380-100-PR
11.50 SH-OS-380-115-PP SH-OS-380-115-PR
13.00 SH-OS-380-130-PP SH-OS-380-130-PR
15.00 SH-OS-380-150-PP SH-OS-380-150-PR
ø 4.25
8.50 - 10.00 SH-OS-425-100-PP SH-OS-425-100-PR
11.50 SH-OS-425-115-PP SH-OS-425-115-PR
13.00 SH-OS-425-130-PP SH-OS-425-130-PR
15.00 SH-OS-425-150-PP SH-OS-425-150-PR
ø 5.00
8.50 - 10.00 SH-OS-500-100-PP SH-OS-500-100-PR
11.50 SH-OS-500-115-PP SH-OS-500-115-PR
13.00 SH-OS-500-130-PP SH-OS-500-130-PR
15.00 SH-OS-500-150-PP SH-OS-500-150-PR
Para más detalles consulten el manual quirúrgico MC-IMP-PRAMA-S.
Fresas intermedias
FG-200/280XS fresa intermedia 200/280
FG-330/425XS fresa intermedia 330/425